
REGISTRO GENERALE N. 546 del 13/10/2021 

 

COMUNE DI OLZAI 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 546 del 13/10/2021 

DETERMINAZIONE N. 276 del 05/10/2021 
PROPOSTA N. 674 del 05/10/2021 
 
OGGETTO: III Biennale Incisione Italiana Carmelo Floris. Disimpegno somme già impegnate (€ 

30,87) con Determinazione n. 513/2021. CIG Z79333DA57 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

VISTO il Decreto sindacale n. 8 in data 11 novembre 2020 (Prot. n. 4031/2020), con il quale si 
attribuiva alla scrivente l’incarico di Responsabile del Servizio Amministrativo e Servizi 
Sociali, con decorrenza dalla data del decreto e fino al termine del mandato amministrativo. 
 
RICHIAMATE la Deliberazione della Giunta comunale n. 80 del 12 novembre 2020, regolarmente 
esecutiva, avente ad oggetto “PROGETTO III BIENNALE INCISIONE ITALIANA – CARMELO FLORIS. Olzai 
2021. Atti di indirizzo. Approvazione regolamento artistico e partecipazione al bando annuale 2021 - 
Fondazione Banco di Sardegna”, con la quale l’Amministrazione comunale aveva approvato la prima 
bozza del disciplinare artistico e il programma provvisorio dell’iniziativa e le successive direttive 
impartite alla Segreteria della III Biennale e al Responsabile del Servizio Amministrativo per la 
realizzazione del programma definitivo della manifestazione. 
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 513 del 29 settembre 2021, pubblicata nella stessa data 
nell’albo pretorio on line (n. 789 del registro) avente ad oggetto “IMPEGNO SPESA. III BIENNALE 
INCISIONE ITALIANA – CARMELO FLORIS. Acquisto buste imbottite per spedizione postale copie del 
catalogo della mostra. Errebian spa. CIG N° Z79333DA57”, con la quale è stata impegnata una spesa di € 
171,17 (iva c.) per l’acquisto per la fornitura di 30 confezioni di buste imbottite “Lite Gold”, nei formati 
cm 30x44, cm 27x36 e cm 24x33. 
VISTA la lettera di incarico prot. n. 3533 inviata il 30 settembre 2021 alla ditta Errebian spa. 
DATO ATTO che in data 5 ottobre 2021 la ditta Errebian spa ha consegnato i materiali richiesti, come 
da Documento di Trasporto (DDT) n. M/125010. 
VISTA la Fattura n. V2/578361 di € 140,30 (iva c.) emessa il 30 settembre 2021 dalla ditta Errebian 
spa a SALDO della fornitura in oggetto, pervenuta e registrata il successivo 3 ottobre al prot. n. 3563 e 
in corso di liquidazione. 
 
DATO ATTO che: 
- il valore reale della fornitura in oggetto è dell’importo di € 140,30 comprensivo dell’iva, 
come riportato nella Fattura emessa dalla ditta Errebian e non di € 171,17 come 
erroneamente indicato nel suindicato impegno di spesa; 
- pertanto, risulta economia sulla somma impegnata con Determinazione n. 513/2021 di € 30,87 pari 
all’iva al 22% erroneamente calcolata sull’importo di € 140,30 anzichè sull’importo di € 115,00 
riportato correttamente nella suindicata fattura (CIG Z79333DA57 - Pratica Amministrazione 
Trasparente n. 175/2021). 
 
RITENUTO necessario disimpegnare l’importo di € 30,87 per destinarlo alla copertura di 
altre spese riferite alla III Biennale dell’Incisione Italiana – Carmelo Floris. 
 
RITENUTO di provvedere in merito,  

DETERMINA 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 546 del 13/10/2021 

1) DI DISIMPEGNARE, per quanto indicato in narrativa, la somma di € 30,87, già impegnata, 
con Determinazione n. 513 del 29 settembre 2021, a favore della ditta Errebian spa di SANTA 
PALOMBA (RM),  somma allocata nel Cap. di spesa n. 4194 relativo a “Spese organizzazione 
Biennale Incisione”, Mis. Progr. 05/02; Pdc 1.03.02.02.005 
 

2) TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli atti di sua competenza. 
 
3) DARE ATTO che il presente provvedimento: 
- non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente. 

- è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su 
Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dott.ssa Simonetta Guiso 

 IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

 
Giangavino Murgia 

 
(gm/gm) 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 674 del 05/10/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio GUISO SIMONETTA in data 05/10/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 674 del 05/10/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
13/10/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 845 

 
Il 14/10/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 546 del 13/10/2021 con 
oggetto 
 
III Biennale Incisione Italiana Carmelo Floris. Disimpegno somme già impegnate (€ 30,87) con 
Determinazione n. 513/2021. CIG Z79333DA57 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 546 del 13/10/2021 

 
Nota di pubblicazione firmata da ASSISTENTE SOCIALE LONGU BARBARA il 14/10/20211 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


